
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE
                                PER LA GESTIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

NEI COMUNI DELL'AMBITO TERRITORIALE N.A1
Via Fontananuova - 83031 Ariano Irpino (AV)

   P.IVA 02706910649

Deliberazione N. 60  del 10/10/2019

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Oggetto:Piano degli obiettivi della Performance del triennio 2019/2021. Indirizzi al 
Direttore generale.

 

L'anno duemiladiciannove, addì dieci del mese di  Ottobre alle ore 18:00 presso la sede del 
Consorzio, in via Fontananuova - Ariano Irpino, a norma dell'art.32 dello Statuto, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione. Sono presenti:

1 Francesco Pizzillo
2 Erminia Cerundolo
3 Ida D'Onofrio
4 Giancarlo Giarnese
5 Francesco Quaglia
6 Marcello Cipriano

Sono presenti il Direttore Generale del Consorzio dott. Vincenzo SOLOMITA ed il Responsabile 
Finanziario dott. Ferdinando IORIZZO. 

Assiste, in qualità di segretario verbalizzante, la Dott.ssa Roberta Giovannelli.

Assume la presidenza il dott. Francesco Pizzillo nella sua qualità di Presidente del Consiglio di 
Amministrazione che, accertata la presenza del numero legale dei componenti, invita il Consiglio a 
deliberare sull'argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso:

Che l'articolo art. 3 del D.lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009, prevede che le pubbliche 
amministrazioni adottano sistemi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance 
individuale ed organizzativa,  utilizzando principalmente criteri rilevanti la soddisfazione espressa 
dai destinatari finali dei servizi e degli interventi.

Che il Piano degli Obiettivi e delle Performance P.O.P. rende conto del necessario 
collegamento del Bilancio con gli ulteriori strumenti costituiti dalla Programmazione dei servizi ed 
interventi sociali e dal Piano triennale del fabbisogno del personale.

Che il Piano degli Obiettivi e delle Performance P.O.P. paradigmaticamente riporta la 
indicazione.

Che il piano della performance è parte integrante del ciclo di gestione della performance 
adottato dall'ente in adempimento delle disposizioni dell'articolo 4 del D.lgs. n. 150 del 27 ottobre 
2009.

Considerato: 

Che l'assemblea consortile dell'ASC A1 con atto di deliberazione n. 04 del 14/05/2019 ha 
approvato il Programma triennale del fabbisogno del personale 2019/2021 e Piano occupazionale 
2019; 

Che il CDA con atto di deliberazione n. 50 del 9.10.2018 ha nominato la delegazione 
trattante di parte pubblica per lo svolgimento del confronto con le OO.SS e la RSU e la definizione 
della contrattazione integrativa; 

Che nell' incontro 29/01/2019 la delegazione di parte pubblica ha portato al confronto con 
le OO.SS e la RSU gli atti disciplinanti la Performance con allegato sistema di valutazione e gli 
altri regolamenti che definiscono i trattamenti premiali collegati.

Che gli atti sopra richiamati sono stati trasmessi alle OO.SS e la RSU alla data del 
22/03/2019 senza che nei successivi 15 giorni pervenissero obiezioni od osservazione e che 
pertanto sono da ritenere uniformemente approvati.

Che il CDA con atto di deliberazione n. 23 del 29/04/2019 all'esito del confronto con le 
OOSS e la RSU ha approvato i seguenti atti:

- Regolamento della performance ed allegato Sistema di valutazione;

- Regolamento per la progressione economica  PEO;

- Regolamento per particolari e specifiche responsabilità, funzioni tecniche ed ogni 
altro istituto non diversamente disciplinato;

- Regolamento per il riconoscimento di incentivi tecnici.



Che il CDA con atto n. 51 del 19/07/2019 ha deliberato in recepimento delle osservazioni 
ed alle richieste di integrazioni formulate dal titolare dall'Organismo Indipendente di Valutazione 
con verbale n. 03 del 18.06.2019.

Che il CDA ha inoltre approvato con deliberazione n.34 del 14/06/2019 il Regolamento 
delle aree delle posizioni organizzative.

Ritenuto di conferire indirizzo al Direttore generale per la definizione del Piano degli 
obiettivi delle performance del triennio 2019/2021 e per la indicazione dei risultati attesi per 
l'esercizio 2019. 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi dal Direttore 
del Consorzio e dal Responsabile finanziario, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, 
pareri FAVOREVOLI in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell'atto; 

Con voti unanimi,

D E L I B E R A 

Di approvare la narrativa in premessa che del presente deliberato forma parte integrante e 
sostanziale;

Di dare indirizzo al Direttore generale per la definizione del Piano degli obiettivi delle 
performance del triennio 2019/2021 e per la indicazione dei risultati attesi per l'esercizio 2019;  

Di dare atto che gli indirizzi predetti sono indicati nella bozza del Piano degli obiettivi 
delle performance che allegato al presente provvedimento ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Di dare atto che il Piano degli obiettivi delle performance del triennio 2019/2021 e per la 
indicazione dei risultati attesi per l'esercizio 2019 potrà essere rivisto a seguito di integrazioni e 
rettifiche richieste dal Titolare dello OIV o dalla RSU o dalla OO.SS.

Di nominare il Responsabile unico del procedimento e di ogni adempimento od altro atto 
monocratico connesso o conseguente in persona del dott. Vincenzo SOLOMITA; 

Di dichiarare la presente, con separata votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134 comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Di pubblicare il presente atto nell'Albo pretorio dell'Azienda speciale consortile A1.  
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Direttore Generale, a norma dell'art.49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267, come 
modificato dall'art. 3 comma 1 e dell'art.147 bis, comma 1 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, 
introdotto con D.L.   nr. 174/2012, conve r tito in legge n .  213/2012, espr ime parere  
favorevole in ord ine a lla regolarità  tecnica della presente proposta di deliberazione ed attesta la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

    Il Direttore Generale 
 dott. Vincenzo Solomita

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE



Il Responsabile d e l Servizio Finanziario, a  n o r ma d e ll'art.147 b is ,  c o mma 1  d e l D. 
Lgs 1 8  a g o s to 2000 n. 267, introdotto con legge n. 174/2012, convertito in legge n. 2013/2012, 
esprime sulla presente proposta di deliberazione parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico-contabile ed attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to  dott. Ferdinando Iorizzo 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto:
             IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO 
          dott. Francesco Pizzillo                                    f.to  dott.ssa Roberta Giovannelli 

Firma  autografa  sostituita  dall'indicazione  a   stampa,  sul  documento  prodotto  dal  sistema  automatizzato,  
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'art.3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.

        
     

            
      

ESECUTIVITA'



La presente determinazione è divenuta esecutiva:

- Per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267
- Ai sensi dell'art.134,comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267

Per copia conforme ad uso amministrativo

Ariano Irpino,          
                                   IL  RESPONSABILE

F.to 


